7 lipca 1193 do króla Sycylii. Pisał w nim, że postępując w ten sposób wypełnia jedynie wolę Bożą. Zapowiadał gniew Stwórcy zbierający się nad głową Tankreda, którego ród zostanie wyniszczony<sup>46</sup>. Rzeczywiście w lutym 1194 roku zmarł Tankred, a cesarz, któremu udało się poskromić opozycję niemiecką, podporządkował sobie bez trudu Królestwo Sycylijskie<sup>47</sup>. Niebawem też pod pretekstem udziału w spisku antyzstaufowskim deportował całą rodzinę Tankreda do Niemiec, gdzie padła ofiarą ostrych represji.

Przepowiednia Joachima zaważyła na życzliwym doń stosunku cesarza. Wyrazem tego było nadanie klasztorowi we Fiore 6 marca 1195 dochodów z saliny Neto<sup>48</sup>. Próbowano dla osłabienia jego pozycji na dworze cesarskim wciągnąć go w związek z bytnością w Rzymie do niebezpiecznej dyskusji z uczonym opatem cysterskim Adamem z Perseigne. Zaatakowany przez swego oponenta Joachim odpowiedział jednak, że w jego wypowiedziach nie należy doszukiwać się ani proroctw, ani też objawienia. Bóg obdarzył go jedynie darem rozumienia tajemnic Pisma Świętego i on, Joachim, porzestaje na ich wykładaniu w myśl intencji proroków biblijnych<sup>49</sup>. Dyskusja powyższa, świadcząca o dużej zręczności opata z Fiore, miała miejsce wedle relacji kronikarskiej w roku 1195. Grund-

<sup>46</sup> *Hoc autem multo clarius, distinctiusque ipsimet Tancredo denunciavit; quando comminanti, se „brevis in utraque Sicilia constructa coenobia Ordinis demoliturum”, anno MCXCIII, nonis Julii rescripsit in hunc modum: „Perlegi minacem Epistolam Majestatis tuae, cui numquam officere volui, sed voluntatem Regis Regum Dei adimplevi. Haec dicit Dominus: Egredietur rursus ut ignis indignatio mea, ut succendetur Rex impius. Cadet qui sedet in axe, et ob desperationem tabescet. Nati eius steriliscent ferro, et oculi eorum igne perdentur, ut pereat memoria generationis suae. Oro tamen incessanter, ut avertat Deus iram suam a Majestate tua, quam humillime, ut par est, revereor. AA. Ss. VII, 132 D.*

<sup>47</sup> *Post trium curricula annorum sermonem, quem venerabilis Abbas Imperatori praedixerat, impleri contigit. Henricus siquidem ille, qui in tanta tribulatione suorum ac regni secesserat, stipato milite innumero, cunctis in eius aspectu silentibus, ad promissum sibi regnum equitavit. AA. Ss. VII, 106 B.*

<sup>48</sup> *Henricus sextus, divina favente gratia Romanorum Imperator semper Augustus et Rex Siciliae. Imperialis munificentia dignitatis illis praecipue consuevit manuum semper extendere largitatem, qui divinis obsequiis insistentes sub sanctae Religionis habitu proposuerunt Domino militare. Ea propter universis nostris fidelibus, tam praesentibus quam futuris, praesens scriptum cernentibus, innotescat, quod nos attendentes honestatem et religionem Fratris Joachim, venerabilis Abbatis Sancti Joannis de Flore, dilecti nostri; constituimus perpetuo, pro redemptione animae nostrae, monasterio ejus quinquaginta aureos Byzantinos de redditibus Salinae de Netho: quae est in territorio Sanctae Severinae prope monasterium Calabro-Mariae, in festivitate S. Joannis Baptistae annis singulis persolvendos. Statuentes ut nulla omnino persona ecclesiastica vel secularis, alta vel humilis, hanc nostrae paginam concessionis audeat infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis tamen hoc attentare praesumpserit, iram et indignationem nostri Culminis incurrat, et in poenam transgressionis quinquaginta auri marcas componat, medietatem fisco nostro, et reliquam injuriam passo; nihilominus concessionem et donationem nostram firma et integra permanente. Ad huius autem nostrae donationis memoriam et stabile firmamentum, praesens scriptum scribi praecepimus, et nostri sigilli munimine roborari. Datum apud S. Maurum, anno Domini incarnationis millesimo centesimo nonagesimo quinto, pridie nonas Martii decimae tertiae Indictionis, AA. Ss. VII, 106 C, D.*